
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в бюджет муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой  30 июня 2021 года 

 

 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск», утвержденным 

Решением Воткинской городской Думы от 26 ноября 2008 года № 403, Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Внести в бюджет муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 1: 

а) в пункте 1 слова «в сумме 2 355 842,5 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

2 367 523,8 тысяч рублей»; 

б) в пункте 2 слова «в сумме 2 475 230,6 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

2 486 911,9 тысяч рублей»; 

2) в части 2 статьи 1: 

а) в пункте 1 слова «на 2022 год в сумме 1 851 514,9 тысяч рублей» заменить словами 

«на 2022 год в сумме 2 001 514,9 тысяч рублей»; 

б) в пункте 2 слова «на 2022 год в сумме 1 902 169,9 тысяч рублей» заменить словами 

«на 2022 год в сумме 2 052 169,9 тысяч рублей»; 

3) в части 3 статьи 2 в 2021 году слова «в размере 11 164,9 тысяч рублей» заменить 

словами «в размере 9 579,9 тысяч рублей»;  

4) в абзаце 1 части 2 статьи 4 слова «бюджета города» заменить словами «бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск»;  

5) абзац 1 части 3 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального образования «Город Воткинск»»; 

5) в части 1 статьи 6 слова «на 2021 год в сумме 129 011,7 тысяч рублей» заменить 

словами «на 2021 в сумме 113 423,1 тысяч рублей», слова «на 2022 год в сумме 234 184,3 

тысяч рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 384 184,3 тысяч рублей»; 

6) в части 1 статьи 10 слова «на 2021 год в сумме 223 894,0 тысяч рублей» заменить 

словами «на 2021 год в сумме 224 593,8 тысяч рублей»;  

7) Приложения №1,2,9,10,11,12,13,14,17,18,21 в части изменяемых показателей 

(строк) изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-11 к настоящему Решению 

(прилагаются).  



2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

30 июня 2021 года 

№ 95-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 



Приложение 1 к Решению  

Воткинской городской Думы  

от 30 июня 2021 года № 95-РН  

  

Приложение 1 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов «Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2021 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов  

Российской Федерации» 

 

Код Наименование Сумма (тыс.руб.) 

на 2021 год 

утверждено 

Сумма 

(тыс.руб.) на 

2021 год 

уточнено 

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 539 616,6 524 816,6 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 316 898,0 302 098,0 

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 316 898,0 302 098,0 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 816 225,9 1 842 707,2 

 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 790 795,3 1 841 259,8 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  

195 469,3 246 900,7 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

700 560,9 699 594,0 

 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления  25 225,8 1 242,6 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 2 355 842,5 2 367 523,8 

 

Приложение 2 к Решению  

Воткинской городской Думы  

от 30 июня 2021 года № 95-РН 

     

Приложение 2 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов «Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2022 и 2023 

годы в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации» 

 

Код Наименование Сумма (тыс. руб.) на 

2022 год 

(утверждено)  

Сумма (тыс. руб.) 

на 2022 год 

(уточнено)  

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 185 635,9 1 335 635,9 

 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 122 535,9 1 272 535,9 

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 2 150,4 152 150,4 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 1 851 514,9 2 001 514,9 

 

Приложение 3 к Решению  

Воткинской городской Думы  

от 30 июня 2021 года № 95-РН  

 

Приложение 9 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год»  

 

Наименование Главный 

распоряди

тель 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2021 год 

(тыс. руб.) 

утверждено  

Сумма на 

2021 год 

(тыс. руб.) 

уточнено  

Администрация города 

Воткинска 

933       77 789,5 81 091,9 

Общегосударственные вопросы 933 0100     51 246,0 54 498,4 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

933 0104     41 043,4 44 159,8 

Программа "Муниципальное 

управление на 2020-2024 годы" 

933 0104 0900000000   41 043,4 44 159,8 



Подпрограмма "Организация 

муниципального управления" 

933 0104 0910000000   33 524,2 36 640,6 

Создание условий для 

реализации подпрограммы 

"Муниципальное управление" 

933 0104 0910700000   27 511,7 30 628,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

933 0104 0910700000 100 22 813,0 25 502,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0104 0910700000 200 4 188,2 4 615,2 

Другие общегосударственные 

вопросы 

933 0113     6 632,6 6 768,6 

Программа "Муниципальное 

управление на 2020-2024 годы" 

933 0113 0900000000   171,0 191,0 

Подпрограмма "Организация 

муниципального управления" 

933 0113 0910000000   171,0 191,0 

Создание условий для 

реализации подпрограммы 

"Муниципальное управление" 

933 0113 0910700000   171,0 191,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0113 0910700000 200 170,0 190,0 

Непрограммные направления 

деятельности 

933 0113 9900000000   1 978,6 2 094,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0113 9900000000 200 1 488,9 1 554,9 

Иные бюджетные ассигнования 933 0113 9900000000 800 489,7 539,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

933 0300     5 394,0 5 444,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

933 0309     5 118,6 5 168,6 

Программа "Развитие 

гражданской обороны, системы 

предупреждения и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций, реализация мер 

пожарной безопасности на 2020-

2024 год" 

933 0309 0600000000   5 118,6 5 168,6 

Подпрограмма 

"Предупреждение, спасение, 

помощь" 

933 0309 0610000000   5 118,6 5 168,6 

Оказание муниципальных услуг 

(работ) 

933 0309 0610600000   5 068,6 5 118,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

933 0309 0610600000 600 5 068,6 5 118,6 

Воткинская городская Дума 934       6 595,2 6 645,2 

Общегосударственные вопросы 934 0100     6 595,2 6 645,2 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

934 0103     6 545,2 6 595,2 

Непрограммные направления 934 0103 9900000000   6 545,2 6 595,2 



деятельности 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

934 0103 9900000000 100 6 219,5 6 208,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0103 9900000000 200 318,1 379,1 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города 

Воткинска 

935       814 721,0 816 154,2 

Общегосударственные вопросы 935 0100     1 459,1 3 853,8 

Другие общегосударственные 

вопросы 

935 0113     1 459,1 3 853,8 

Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 

на 2020-2024 годы" 

935 0113 1100000000   1 459,1 3 853,8 

Создание условий для 

реализации муниципальных 

программ 

935 0113 1110300000   1 459,1 3 853,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

935 0113 1110300000 100 1 256,0 3 650,7 

Национальная экономика 935 0400     129 011,7 113 423,1 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

935 0409     129 011,7 113 423,1 

Программа "Содержание и 

развитие городского хозяйства 

на 2020-2024 годы" 

935 0409 0700000000   129 011,7 113 423,1 

Подпрограмма "Развитие 

транспортной системы 

(организация транспортного 

обслуживания населения, 

развитие дорожного хозяйства)" 

935 0409 0750000000   129 011,7 113 423,1 

Строительство и (или) 

реконструкция объектов 

транспортной инфраструктуры 

для реализации инвестиционных 

проектов 

935 0409 0750100000   48 233,8 48 234,2 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

935 0409 0750100000 400 48 233,8 48 234,2 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования, 

мостов и иных транспортных 

инженерных сооружений 

935 0409 0750200000   75 502,7 60 714,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0409 0750200000 200 75 502,7 60 714,1 

Проектирование, капитальный 

ремонт, ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

муниципального значения и 

иных транспортных инженерных 

сооружений 

935 0409 0750600000   100,0 99,6 

Закупка товаров, работ и услуг 935 0409 0750600000 200 100,0 99,6 



для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Проведение мероприятий по 

обеспечению безопасности 

дорожного движения в 

соответствии с действующим 

законодательством Российской 

Федерации 

935 0409 0750700000   2 800,0 2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0409 0750700000 200 2 800,0 2 000,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

935 0500     294 667,3 310 494,4 

Жилищное хозяйство 935 0501     75 214,3 68 419,7 

Программа "Содержание и 

развитие городского хозяйства 

на 2020-2024 годы" 

935 0501 0700000000   75 214,3 68 419,7 

Подпрограмма "Содержание и 

развитие жилищного хозяйства" 

935 0501 0720000000   75 214,3 68 419,7 

Организация управления 

многоквартирными домами, 

находящимся на территории 

"Город Воткинск" 

935 0501 0720100000   5 655,3 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 935 0501 0720100000 800 5 655,3 0,0 

Реализация мероприятий по 

капитальному ремонту 

жилищного фонда 

муниципального образования 

"Город Воткинск" 

935 0501 0720300000   2 912,5 2 273,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0501 0720300000 200 1 912,5 1 512,5 

Иные бюджетные ассигнования 935 0501 0720300000 800 1 000,0 760,7 

Содержание и ремонт 

муниципального жилищного 

фонда 

935 0501 0720400000   1 950,0 1 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0501 0720400000 200 1 950,0 1 450,0 

Коммунальное хозяйство 935 0502     55 509,7 55 509,7 

Благоустройство 935 0503     75 290,3 98 121,7 

Программа "Содержание и 

развитие городского хозяйства 

на 2020-2024 годы" 

935 0503 0700000000   50 457,6 50 378,6 

Подпрограмма "Благоустройство 

и охрана окружающей среды" 

935 0503 0740000000   50 457,6 50 378,6 

Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов, содержание 

мест санкционированного сбора 

твердых бытовых отходов 

(контейнеры, туалет,свалки) 

935 0503 0740100000   6 265,5 4 665,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0740100000 200 6 265,5 4 665,5 

Организация благоустройства и 

санитарного содержания, 

озеленения парков, скверов, 

санкционированного сбора 

твердых бытовых отходов, 

содержание дорог 

935 0503 0740200000   2 500,0 4 021,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0740200000 200 2 500,0 4 021,0 



Программа "Формирование 

современной городской среды" 

на территории муниципального 

образования "Город Воткинск" 

на 2018 - 2024 годы" 

935 0503 1600000000   23 477,2 46 387,6 

Реализация мероприятий по 

благоустройству общественных 

территорий 

935 0503 1600400000   5 100,0 28 010,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 1600400000 200 5 100,0 28 010,4 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

935 0505     88 653,0 88 443,3 

Программа "Содержание и 

развитие городского хозяйства 

на 2020-2024 годы" 

935 0505 0700000000   8 241,2 7 208,3 

Подпрограмма "Создание 

условий для реализации 

программы" 

935 0505 0760000000   7 598,3 6 565,4 

Обеспечение деятельности 

Управления (хозяйственное, 

материально-техническое) 

935 0505 0760100000   7 598,3 6 565,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

935 0505 0760100000 100 7 166,1 6 058,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0505 0760100000 200 377,7 452,0 

Непрограммные направления 

деятельности 

935 0505 9900000000   411,8 1 235,0 

Иные бюджетные ассигнования 935 0505 9900000000 800 411,8 1 235,0 

Образование 935 0700     387 756,8 386 561,1 

Дошкольное образование 935 0701     111 445,8 110 245,8 

Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 

на 2020-2024 годы" 

935 0701 1100000000   111 445,8 110 245,8 

Строительство, реконструкция 935 0701 1110100000   1 200,0 0,0 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

935 0701 1110100000 400 1 200,0 0,0 

Общее образование 935 0702     276 311,0 276 315,3 

Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 

на 2020-2024 годы" 

935 0702 1100000000   276 311,0 276 315,3 

Строительство, реконструкция 935 0702 1110100000   0,0 4,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0702 1110100000 200 0,0 4,3 

Культура, кинематография 935 0800     5,0 0,7 

Культура 935 0801     5,0 0,7 

Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 

на 2020-2024 годы" 

935 0801 1100000000   5,0 0,7 

Строительство, реконструкция 935 0801 1110100000   5,0 0,7 



Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

935 0801 1110100000 400 5,0 0,7 

Управление культуры, спорта 

и молодежной политики 

Администрации города 

Воткинска 

938       316 525,6 305 380,0 

Образование 938 0700     56 338,5 57 858,2 

Дополнительное образование 

детей 

938 0703     51 435,8 52 306,5 

Программа "Развитие 

образования и воспитание на 

2020-2024 годы" 

938 0703 0100000000   51 435,8 52 306,5 

Подпрограмма "Развитие 

системы воспитания и 

дополнительного образования 

детей" 

938 0703 0130000000   51 435,8 52 306,5 

Организация обучения по 

программам дополнительного 

образования детей различной 

направленности 

938 0703 0130100000   49 914,7 50 785,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0703 0130100000 600 49 914,7 50 785,4 

Молодѐжная политика 938 0707     4 902,7 5 551,7 

Программа "Развитие 

образования и воспитание на 

2020-2024 годы" 

938 0707 0100000000   30,0 583,8 

Подпрогамма "Организация 

отдыха детей в каникулярное 

время" 

938 0707 0160000000   30,0 583,8 

Мероприятия по организации 

временного трудоустройства 

подростков 

938 0707 0160400000   1,3 123,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

938 0707 0160400000 200 1,3 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0707 0160400000 600 0,0 123,1 

Реализация вариативных 

программ в сфере отдыха детей и 

подростков 

938 0707 0160500000   28,7 460,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

938 0707 0160500000 200 28,7 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0707 0160500000 600 0,0 460,7 

Программа "Реализация 

молодежной политики на 2020-

2024 годы" 

938 0707 1000000000   4 872,7 4 967,9 

Содействие социализации и 

эффективной самореализации 

молодежи 

938 0707 1000200000   292,2 327,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

938 0707 1000200000 200 252,2 0,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0707 1000200000 600 40,0 326,8 

Оказание услуг (выполнение 938 0707 1000400000   3 933,0 3 993,2 



работ) муниципальными 

учреждениями в сфере 

молодежной политики 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0707 1000400000 600 3 933,0 3 993,2 

Культура, кинематография 938 0800     172 688,1 171 504,8 

Культура 938 0801     167 081,1 166 897,2 

Программа "Развитие культуры 

на 2020-2024 годы" 

938 0801 0300000000   167 081,1 166 897,2 

Подпрограмма "Организация 

досуга и предоставление услуг 

организаций культуры" 

938 0801 0310000000   75 482,9 75 852,5 

Организация и проведение 

городских культурно-массовых 

мероприятий 

938 0801 0310100000   1 686,4 1 651,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

938 0801 0310100000 200 982,3 312,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0310100000 600 704,1 1 339,1 

Обеспечение деятельности 

муниципальных культурно-

досуговых учреждений 

938 0801 0310200000   73 796,5 74 201,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0310200000 600 73 796,5 74 201,1 

Подпрограмма "Развитие 

библиотечного дела" 

938 0801 0320000000   35 055,1 35 131,3 

Обеспечение деятельности 

муниципальных библиотек 

938 0801 0320100000   28 374,1 28 450,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0320100000 600 28 374,1 28 450,3 

Подпрограмма "Развитие 

музейного дела" 

938 0801 0330000000   10 788,8 10 159,1 

Обеспечение деятельности 

муниципальных музеев 

938 0801 0330100000   10 788,8 10 159,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0330100000 600 10 788,8 10 159,1 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

938 0804     5 607,0 4 607,6 

Программа "Развитие культуры 

на 2020-2024 годы" 

938 0804 0300000000   5 587,0 4 587,6 

Подпрограмма "Создание 

условий для реализации 

муниципальной программы" 

938 0804 0350000000   5 587,0 4 587,6 

Обеспечение финансовой 

работы, по средствам 

финансирования содержания 

муниципального казенного 

учреждения Централизованная 

бухгалтерия учреждений 

культуры, спорта и молодежной 

политики города Воткинска 

938 0804 0350200000   1 981,2 981,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

938 0804 0350200000 100 1 978,4 979,0 



государственными 

внебюджетными фондами 

Физическая культура и спорт 938 1100     86 891,0 75 409,0 

Физическая культура 938 1101     86 891,0 75 409,0 

Программа "Создание условий 

для развития физической 

культуры и спорта, 

формирование здорового образа 

жизни населения на 2020-2024 

годы" 

938 1101 0200000000   86 891,0 75 409,0 

Совершенствование и 

модернизация инфраструктуры 

объектов спорта 

938 1101 0200100000   11 300,0 0,0 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

938 1101 0200100000 400 11 300,0 0,0 

Организация и обеспечение 

тренировочного процесса для 

спортсменов 

938 1101 0200300000   75 385,0 75 203,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 1101 0200300000 600 75 385,0 75 203,0 

Управление муниципального 

имущества и земельных 

ресурсов города Воткинска 

939       17 138,7 17 984,1 

Общегосударственные вопросы 939 0100     17 138,7 17 984,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 

939 0113     17 138,7 17 984,1 

Программа "Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами на 2020-

2024 годы" 

939 0113 1500000000   16 628,0 17 468,2 

Эффективное управление и 

распоряжение земельными 

ресурсами 

939 0113 1500100000   451,4 381,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

939 0113 1500100000 200 363,4 293,4 

Эффективное управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом 

939 0113 1500200000   12 173,7 12 948,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

939 0113 1500200000 200 2 510,4 3 285,6 

Содержание Управления 

муниципального имущества и 

земельных ресурсов города 

Воткинска 

939 0113 1500300000   4 002,9 4 137,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

939 0113 1500300000 100 3 756,4 3 756,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

939 0113 1500300000 200 175,4 310,4 

Непрограммные направления 

деятельности 

939 0113 9900000000   263,8 269,0 

Иные бюджетные ассигнования 939 0113 9900000000 800 263,8 269,0 

Управление капитального 

строительства Администрации 

города Воткинска 

940       1 784,9 1 784,9 



Общегосударственные вопросы 940 0100     1 784,9 1 784,9 

Другие общегосударственные 

вопросы 

940 0113     1 784,9 1 784,9 

Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 

на 2020-2024 годы" 

940 0113 1100000000   1 784,9 1 784,9 

Создание условий для 

реализации муниципальных 

программ 

940 0113 1110300000   1 784,9 1 784,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

940 0113 1110300000 100 1 702,5 1 726,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

940 0113 1110300000 200 82,4 58,1 

Управление образования 

Администрации города 

Воткинска 

941       1 177 631,0 1 196 411,9 

Образование 941 0700     1 135 296,4 1 154 042,0 

Дошкольное образование 941 0701     503 460,0 508 463,6 

Программа "Развитие 

образования и воспитание на 

2020-2024 годы" 

941 0701 0100000000   503 460,0 508 463,6 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования" 

941 0701 0110000000   503 460,0 508 463,6 

Оказание муниципальной услуги 

по предоставлению 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования, 

осуществление присмотра и 

ухода за детьми 

941 0701 0110100000   500 960,0 505 963,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0701 0110100000 600 500 960,0 505 963,6 

Общее образование 941 0702     485 712,9 497 919,6 

Программа "Развитие 

образования и воспитание на 

2020-2024 годы" 

941 0702 0100000000   485 712,9 497 919,6 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 

941 0702 0120000000   407 761,9 421 670,6 

Оказание муниципальных услуг 

по реализации основных 

общеобразовательных программ 

по реализации начального и 

среднего общего образования 

941 0702 0120100000   407 761,9 421 670,6 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

941 0702 0120100000 400 0,0 11 300,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0702 0120100000 600 407 761,9 410 370,6 

Подпрограмма "Детское и 

школьное питание" 

941 0702 0150000000   77 951,0 76 249,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

образовательных учреждений 

для реализации программы 

"Детское и школьное питание" 

941 0702 0150100000   77 951,0 76 249,0 

Предоставление субсидий 941 0702 0150100000 600 77 951,0 76 249,0 



бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Дополнительное образование 

детей 

941 0703     97 670,3 97 995,2 

Программа "Развитие 

образования и воспитание на 

2020-2024 годы" 

941 0703 0100000000   97 670,3 97 995,2 

Подпрограмма "Развитие 

системы воспитания и 

дополнительного образования 

детей" 

941 0703 0130000000   97 670,3 97 995,2 

Организация обучения по 

программам дополнительного 

образования детей различной 

направленности 

941 0703 0130100000   85 550,6 85 875,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0703 0130100000 600 85 550,6 85 875,5 

Молодѐжная политика 941 0707     20 095,3 20 306,3 

Программа "Развитие 

образования и воспитание на 

2020-2024 годы" 

941 0707 0100000000   19 988,9 20 199,9 

Подпрогамма "Организация 

отдыха детей в каникулярное 

время" 

941 0707 0160000000   19 988,9 20 199,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

за счет средств бюджета города 

Воткинска (содержание МАУ 

ДОЛ "Юность") 

941 0707 0160100000   6 832,8 6 897,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0707 0160100000 600 6 832,8 6 897,8 

Мероприятия по организации 

временного трудоустройства 

подростков 

941 0707 0160400000   5,0 151,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0707 0160400000 600 5,0 151,0 

Другие вопросы в области 

образования 

941 0709     28 110,9 29 110,3 

Программа "Развитие 

образования и воспитание на 

2020-2024 годы" 

941 0709 0100000000   28 110,9 29 110,3 

Подпрограмма"Создание 

условий для реализации 

муниципальной программы" 

941 0709 0140000000   28 110,9 29 110,3 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

за счет средств бюджета города 

Воткинска 

941 0709 0140200000   23 666,6 24 666,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

941 0709 0140200000 100 18 113,8 19 113,2 

Социальная политика 941 1000     22 809,2 22 844,5 

Охрана семьи и детства 941 1004     22 809,2 22 844,5 

Подпрограмма "Детское и 

школьное питание" 

941 1004 0150000000   1 666,7 1 702,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

941 1004 0150100000   1 666,7 1 702,0 



образовательных учреждений 

для реализации программы 

"Детское и школьное питание" 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 1004 0150100000 600 1 666,7 1 702,0 

Управление финансов 

Администрации города 

Воткинска 

943       61 664,6 60 079,6 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

943 1300     11 164,9 9 579,9 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

943 1301     11 164,9 9 579,9 

Программа "Управление 

муниципальными финансами на 

2020-2024 годы" 

943 1301 1400000000   11 164,9 9 579,9 

Подпрограмма "Организация 

бюджетного процесса в 

муниципальном образовании 

"Город Воткинск" 

943 1301 1410000000   11 164,9 9 579,9 

Обслуживание муниципального 

долга муниципального 

образования "Город Воткинск" 

943 1301 1410400000   11 164,9 9 579,9 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

943 1301 1410400000 700 11 164,9 9 579,9 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 475 230,6 2 486 911,9 

 

Приложение 4 к Решению  

Воткинской городской Думы  

от 30 июня 2021 года № 95-РН  

 

Приложение 10 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Город Воткинск»  

на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Наименование Главный 

распорядитель 

Раздел, 

подраздел 

Целевая статья Вид 

расходов 

Сумма на 

2022 год  

(тыс. руб.) 

утверждено  

Сумма на 

2022 год 

(тыс. руб.) 

уточнено  

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города 

Воткинска 

935       617 612,5 767 612,5 

Национальная экономика 935 0400     234 184,3 384 184,3 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

935 0409     234 184,3 384 184,3 

Программа "Содержание и 

развитие городского 

хозяйства на 2020-2024 годы" 

935 0409 0700000000   234 184,3 384 184,3 

Подпрограмма "Развитие 

транспортной системы 

(организация транспортного 

обслуживания населения, 

развитие дорожного 

хозяйства)" 

935 0409 0750000000   234 184,3 384 184,3 

Федеральный проект 

"Дорожная сеть" 

935 0409 075R100000   0,0 150 000,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0409 075R100000 200 0,0 150 000,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 1 902 169,9 2 052 169,9 

 

Приложение 5 к Решению  

Воткинской городской Думы  

от 30 июня 2021 года № 95-РН  

 

Приложение 11 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 



годов «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год»  

 

Наименование Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2021 год 

(тыс. руб.) 

утверждено  

Сумма на 

2021 год 

(тыс. руб.) 

уточнено  

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-

2024 годы" 

0100000000   1 191 753,0 1 211 958,4 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0110000000   506 989,3 511 992,9 

 Оказание муниципальной услуги по предоставлению 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования, 

осуществление присмотра и ухода за детьми 

0110100000   501 058,8 506 062,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0110100000 600 501 058,8 506 062,4 

 Подпрограмма "Развитие общего образования" 0120000000   407 893,0 421 801,7 

 Оказание муниципальных услуг по реализации основных 

общеобразовательных программ по реализации начального и 

среднего общего образования 

0120100000   407 893,0 421 801,7 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0120100000 400 0,0 11 300,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120100000 600 407 893,0 410 501,7 

 Подпрограмма "Развитие системы воспитания и 

дополнительного образования детей" 

0130000000   149 123,2 150 318,8 

 Организация обучения по программам дополнительного 

образования детей различной направленности 

0130100000   135 482,4 136 678,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0130100000 600 135 482,4 136 678,0 

 Подпрограмма"Создание условий для реализации 

муниципальной программы" 

0140000000   28 110,9 29 110,3 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за 

счет средств бюджета города Воткинска 

0140200000   23 666,6 24 666,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0140200000 100 18 113,8 19 113,2 

 Подпрограмма "Детское и школьное питание" 0150000000   79 617,7 77 951,0 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

образовательных учреждений для реализации программы 

"Детское и школьное питание" 

0150100000   79 617,7 77 951,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0150100000 600 79 617,7 77 951,0 

 Подпрогамма "Организация отдыха детей в 

каникулярное время" 

0160000000   20 018,9 20 783,7 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за 

счет средств бюджета города Воткинска (содержание МАУ 

ДОЛ "Юность") 

0160100000   6 832,8 6 897,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0160100000 600 6 832,8 6 897,8 

 Мероприятия по организации временного трудоустройства 

подростков 

0160400000   6,3 274,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0160400000 200 1,3 0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0160400000 600 5,0 274,1 

 Реализация вариативных программ в сфере отдыха детей и 

подростков 

0160500000   28,7 460,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0160500000 200 28,7 0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0160500000 600 0,0 460,7 

 Программа "Создание условий для развития физической 

культуры и спорта, формирование здорового образа жизни 

населения на 2020-2024 годы" 

0200000000   86 891,0 75 409,0 

 Совершенствование и модернизация инфраструктуры 

объектов спорта 

0200100000   11 300,0 0,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 0200100000 400 11 300,0 0,0 



(муниципальной) собственности 

 Организация и обеспечение тренировочного процесса для 

спортсменов 

0200300000   75 385,0 75 203,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0200300000 600 75 385,0 75 203,0 

 Программа "Развитие культуры на 2020-2024 годы" 0300000000   172 668,1 171 484,8 

 Подпрограмма "Организация досуга и предоставление 

услуг организаций культуры" 

0310000000   75 482,9 75 852,5 

 Организация и проведение городских культурно-массовых 

мероприятий 

0310100000   1 686,4 1 651,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0310100000 200 982,3 312,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0310100000 600 704,1 1 339,1 

 Обеспечение деятельности муниципальных культурно-

досуговых учреждений 

0310200000   73 796,5 74 201,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0310200000 600 73 796,5 74 201,1 

 Подпрограмма "Развитие библиотечного дела" 0320000000   35 055,1 35 131,3 

 Обеспечение деятельности муниципальных библиотек 0320100000   28 374,1 28 450,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0320100000 600 28 374,1 28 450,3 

 Подпрограмма "Развитие музейного дела" 0330000000   10 788,8 10 159,1 

 Обеспечение деятельности муниципальных музеев 0330100000   10 788,8 10 159,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0330100000 600 10 788,8 10 159,1 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации 

муниципальной программы" 

0350000000   51 341,3 50 341,9 

 Обеспечение финансовой работы, по средствам 

финансирования содержания муниципального казенного 

учреждения Централизованная бухгалтерия учреждений 

культуры, спорта и молодежной политики города Воткинска 

0350200000   1 981,2 981,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0350200000 100 1 978,4 979,0 

 Программа "Развитие гражданской обороны, системы 

предупреждения и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной 

безопасности на 2020-2024 год" 

0600000000   5 344,0 5 394,0 

 Подпрограмма "Предупреждение, спасение, помощь" 0610000000   5 123,6 5 173,6 

 Оказание муниципальных услуг (работ) 0610600000   5 068,6 5 118,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0610600000 600 5 068,6 5 118,6 

 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства 

на 2020-2024 годы" 

0700000000   320 718,4 297 223,3 

 Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного 

хозяйства" 

0720000000   75 857,2 69 062,6 

 Организация управления многоквартирными домами, 

находящимся на территории "Город Воткинск" 

0720100000   5 655,3 0,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0720100000 800 5 655,3 0,0 

 Реализация мероприятий по капитальному ремонту 

жилищного фонда муниципального образования "Город 

Воткинск" 

0720300000   2 912,5 2 273,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0720300000 200 1 912,5 1 512,5 

 Иные бюджетные ассигнования 0720300000 800 1 000,0 760,7 

 Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда 0720400000   1 950,0 1 450,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0720400000 200 1 950,0 1 450,0 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей 

среды" 

0740000000   50 457,6 50 378,6 

 Организация сбора, вывоза бытовых отходов, содержание 

мест санкционированного сбора твердых бытовых отходов 

(контейнеры, туалет,свалки) 

0740100000   6 265,5 4 665,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0740100000 200 6 265,5 4 665,5 

 Организация благоустройства и санитарного содержания, 

озеленения парков, скверов, санкционированного сбора 

0740200000   2 500,0 4 021,0 



твердых бытовых отходов, содержание дорог 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0740200000 200 2 500,0 4 021,0 

 Подпрограмма "Развитие транспортной системы 

(организация транспортного обслуживания населения, 

развитие дорожного хозяйства)" 

0750000000   129 011,7 113 423,1 

 Строительство и (или) реконструкция объектов транспортной 

инфраструктуры для реализации инвестиционных проектов 

0750100000   48 233,8 48 234,2 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0750100000 400 48 233,8 48 234,2 

 Содержание автомобильных дорог общего пользования, 

мостов и иных транспортных инженерных сооружений 

0750200000   75 502,7 62 688,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0750200000 200 75 502,7 62 688,1 

 Проектирование, капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог общего пользования муниципального 

значения и иных транспортных инженерных сооружений 

0750600000   100,0 99,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0750600000 200 100,0 99,6 

 Проведение мероприятий по обеспечению безопасности 

дорожного движения в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации 

0750700000   2 800,0 2 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0750700000 200 2 800,0 2 000,0 

 Разработка перспективных, текущих планов по 

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, 

ремонту и содержанию автомобильных дорог местного 

значения, транспортных инженерных сооружений в границах 

города, по развитию перспективных схем развития 

автомобильных дорог местного значения и объектов 

дорожного хозяйства 

0751300000   2 375,2 401,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0751300000 200 2 375,2 401,2 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации 

программы" 

0760000000   7 598,3 6 565,4 

 Обеспечение деятельности Управления (хозяйственное, 

материально-техническое) 

0760100000   7 598,3 6 565,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0760100000 100 7 166,1 6 058,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0760100000 200 377,7 452,0 

 Программа "Муниципальное управление на 2020-2024 

годы" 

0900000000   44 451,4 47 587,8 

 Подпрограмма "Организация муниципального 

управления" 

0910000000   36 932,2 40 068,6 

 Создание условий для реализации подпрограммы 

"Муниципальное управление" 

0910700000   30 919,7 34 056,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0910700000 100 26 050,0 28 739,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0910700000 200 4 358,2 4 805,2 

 Программа "Реализация молодежной политики на 2020-

2024 годы" 

1000000000   4 979,1 5 074,3 

 Содействие социализации и эффективной самореализации 

молодежи 

1000200000   398,6 433,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1000200000 200 252,2 0,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1000200000 600 146,4 433,2 

 Программа "Капитальное строительство, реконструкция 

и капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности на 2020-2024 годы" 

1100000000   393 201,9 394 396,6 

 Строительство, реконструкция 1110100000   3 393,0 2 193,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1110100000 200 0,0 4,3 



 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

1110100000 400 3 393,0 2 188,7 

 Создание условий для реализации муниципальных программ 1110300000   3 244,0 5 638,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1110300000 100 2 958,5 5 377,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1110300000 200 285,5 261,2 

 Программа "Управление муниципальными финансами 

на 2020-2024 годы" 

1400000000   61 664,6 60 079,6 

 Подпрограмма "Организация бюджетного процесса в 

муниципальном образовании "Город Воткинск" 

1410000000   61 608,6 60 023,6 

 Обслуживание муниципального долга муниципального 

образования "Город Воткинск" 

1410400000   11 164,9 9 579,9 

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 1410400000 700 11 164,9 9 579,9 

 Программа "Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами на 2020-2024 годы" 

1500000000   16 628,0 17 468,2 

 Эффективное управление и распоряжение земельными 

ресурсами 

1500100000   451,4 381,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1500100000 200 363,4 293,4 

 Эффективное управление и распоряжение муниципальным 

имуществом 

1500200000   12 173,7 12 948,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1500200000 200 2 510,4 3 285,6 

 Содержание Управления муниципального имущества и 

земельных ресурсов города Воткинска 

1500300000   4 002,9 4 137,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1500300000 200 175,4 310,4 

 Программа "Формирование современной городской 

среды" на территории муниципального образования 

"Город Воткинск" на 2018 - 2024 годы" 

1600000000   123 002,6 145 913,0 

 Реализация мероприятий по благоустройству общественных 

территорий 

1600400000   5 100,0 28 010,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1600400000 200 5 100,0 28 010,4 

 Непрограммные направления деятельности 9900000000   10 962,5 11 956,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9900000000 100 7 563,6 7 552,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9900000000 200 1 926,0 2 053,0 

 Иные бюджетные ассигнования 9900000000 800 1 472,9 2 351,3 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 475 230,6 2 486 911,9 

    

Приложение 6 к Решению  

Воткинской городской Думы  

от 30 июня 2021 года № 95-РН  

 

Приложение 12 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» на плановый период 2022 и 2023 годов»  

 

Наименование Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 2022 

год (тыс. руб.) 

утверждено  

Сумма на 

2022 год 

(тыс. руб.) 

уточнено  

Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства на 2020-2024 годы" 

0700000000   291 781,8 441 781,8 

Подпрограмма "Развитие транспортной системы 

(организация транспортного обслуживания 

населения, развитие дорожного хозяйства)" 

0750000000   234 184,3 384 184,3 

 Федеральный проект "Дорожная сеть" 075R100000   0,0 150 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

075R100000 200 0,0 150 000,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 1 902 169,9 2 052 169,9 



 

Приложение 7 к Решению  

Воткинской городской Думы  

от 30 июня 2021 года № 95-РН  

 

Приложение 13 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам  

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования  

«Город Воткинск» на 2021 год» 

 

Наименование Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2021 год 

(тыс. руб.) 

утверждено  

Сумма на 

2021 год 

(тыс. руб.) 

уточнено  

 Общегосударственные вопросы 0100     130 103,7 136 646,2 

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103     6 545,2 6 595,2 

 Непрограммные направления деятельности 0103 9900000000   6 545,2 6 595,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0103 9900000000 100 6 219,5 6 208,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 9900000000 200 318,1 379,1 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104     41 043,4 44 159,8 

 Программа "Муниципальное управление на 

2020-2024 годы" 

0104 0900000000   41 043,4 44 159,8 

 Подпрограмма "Организация 

муниципального управления" 

0104 0910000000   33 524,2 36 640,6 

 Создание условий для реализации 

подпрограммы "Муниципальное 

управление" 

0104 0910700000   27 511,7 30 628,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 0910700000 100 22 813,0 25 502,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 0910700000 200 4 188,2 4 615,2 

 Другие общегосударственные вопросы 0113     70 945,3 74 321,4 

 Программа "Муниципальное управление на 

2020-2024 годы" 

0113 0900000000   171,0 191,0 

 Подпрограмма "Организация 

муниципального управления" 

0113 0910000000   171,0 191,0 

 Создание условий для реализации 

подпрограммы "Муниципальное 

управление" 

0113 0910700000   171,0 191,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0910700000 200 170,0 190,0 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов муниципальной собственности на 

2020-2024 годы" 

0113 1100000000   3 244,0 5 638,7 

 Создание условий для реализации 

муниципальных программ 

0113 1110300000   3 244,0 5 638,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 0113 1110300000 100 2 958,5 5 377,5 



обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1110300000 200 285,5 261,2 

 Программа "Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами на 

2020-2024 годы" 

0113 1500000000   16 628,0 17 468,2 

 Эффективное управление и распоряжение 

земельными ресурсами 

0113 1500100000   451,4 381,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1500100000 200 363,4 293,4 

 Эффективное управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

0113 1500200000   12 173,7 12 948,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1500200000 200 2 510,4 3 285,6 

 Содержание Управления муниципального 

имущества и земельных ресурсов города 

Воткинска 

0113 1500300000   4 002,9 4 137,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1500300000 200 175,4 310,4 

 Непрограммные направления деятельности 0113 9900000000   2 292,4 2 413,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900000000 200 1 538,9 1 604,9 

 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900000000 800 753,5 808,7 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0300     5 494,0 5 544,0 

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

0309     5 118,6 5 168,6 

 Программа "Развитие гражданской 

обороны, системы предупреждения и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций, реализация мер пожарной 

безопасности на 2020-2024 год" 

0309 0600000000   5 118,6 5 168,6 

 Подпрограмма "Предупреждение, 

спасение, помощь" 

0309 0610000000   5 118,6 5 168,6 

 Оказание муниципальных услуг (работ) 0309 0610600000   5 068,6 5 118,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0309 0610600000 600 5 068,6 5 118,6 

 Национальная экономика 0400     129 431,7 113 843,1 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     129 011,7 113 423,1 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2024 годы" 

0409 0700000000   129 011,7 113 423,1 

 Подпрограмма "Развитие транспортной 

системы (организация транспортного 

обслуживания населения, развитие 

дорожного хозяйства)" 

0409 0750000000   129 011,7 113 423,1 

 Строительство и (или) реконструкция 

объектов транспортной инфраструктуры 

для реализации инвестиционных проектов 

0409 0750100000   48 233,8 48 234,2 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0409 0750100000 400 48 233,8 48 234,2 

 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования, мостов и иных транспортных 

инженерных сооружений 

0409 0750200000   75 502,7 62 688,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0750200000 200 75 502,7 62 688,1 



 Проектирование, капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования муниципального значения и 

иных транспортных инженерных 

сооружений 

0409 0750600000   100,0 99,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0750600000 200 100,0 99,6 

 Проведение мероприятий по обеспечению 

безопасности дорожного движения в 

соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации 

0409 0750700000   2 800,0 2 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0750700000 200 2 800,0 2 000,0 

 Разработка перспективных, текущих 

планов по строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог 

местного значения, транспортных 

инженерных сооружений в границах города, 

по развитию перспективных схем развития 

автомобильных дорог местного значения и 

объектов дорожного хозяйства 

0409 0751300000   2 375,2 401,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0751300000 200 2 375,2 401,2 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     314 192,7 330 019,8 

 Жилищное хозяйство 0501     75 214,3 68 419,7 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2024 годы" 

0501 0700000000   75 214,3 68 419,7 

 Подпрограмма "Содержание и развитие 

жилищного хозяйства" 

0501 0720000000   75 214,3 68 419,7 

 Организация управления 

многоквартирными домами, находящимся 

на территории "Город Воткинск" 

0501 0720100000   5 655,3 0,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0501 0720100000 800 5 655,3 0,0 

 Реализация мероприятий по капитальному 

ремонту жилищного фонда муниципального 

образования "Город Воткинск" 

0501 0720300000   2 912,5 2 273,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0720300000 200 1 912,5 1 512,5 

 Иные бюджетные ассигнования 0501 0720300000 800 1 000,0 760,7 

 Содержание и ремонт муниципального 

жилищного фонда 

0501 0720400000   1 950,0 1 450,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0720400000 200 1 950,0 1 450,0 

 Благоустройство 0503     94 815,7 117 647,1 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2024 годы" 

0503 0700000000   50 457,6 50 378,6 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана 

окружающей среды" 

0503 0740000000   50 457,6 50 378,6 

 Организация сбора, вывоза бытовых 

отходов, содержание мест 

санкционированного сбора твердых 

бытовых отходов (контейнеры, 

туалет,свалки) 

0503 0740100000   6 265,5 4 665,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0740100000 200 6 265,5 4 665,5 

 Организация благоустройства и 

санитарного содержания, озеленения 

парков, скверов, санкционированного сбора 

твердых бытовых отходов, содержание 

дорог 

0503 0740200000   2 500,0 4 021,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

0503 0740200000 200 2 500,0 4 021,0 



(муниципальных) нужд 

 Программа "Формирование современной 

городской среды" на территории 

муниципального образования "Город 

Воткинск" на 2018 - 2024 годы" 

0503 1600000000   43 002,6 65 913,0 

 Реализация мероприятий по 

благоустройству общественных территорий 

0503 1600400000   5 100,0 28 010,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1600400000 200 5 100,0 28 010,4 

 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0505     88 653,0 88 443,3 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2024 годы" 

0505 0700000000   8 241,2 7 208,3 

 Подпрограмма "Создание условий для 

реализации программы" 

0505 0760000000   7 598,3 6 565,4 

 Обеспечение деятельности Управления 

(хозяйственное, материально-техническое) 

0505 0760100000   7 598,3 6 565,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0505 0760100000 100 7 166,1 6 058,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0505 0760100000 200 377,7 452,0 

 Непрограммные направления деятельности 0505 9900000000   411,8 1 235,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0505 9900000000 800 411,8 1 235,0 

 Образование 0700     1 579 391,7 1 598 461,3 

 Дошкольное образование 0701     614 905,8 618 709,4 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы" 

0701 0100000000   503 460,0 508 463,6 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

0701 0110000000   503 460,0 508 463,6 

 Оказание муниципальной услуги по 

предоставлению общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования, 

осуществление присмотра и ухода за 

детьми 

0701 0110100000   500 960,0 505 963,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0701 0110100000 600 500 960,0 505 963,6 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов муниципальной собственности на 

2020-2024 годы" 

0701 1100000000   111 445,8 110 245,8 

 Строительство, реконструкция 0701 1110100000   1 200,0 0,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0701 1110100000 400 1 200,0 0,0 

 Общее образование 0702     762 023,9 774 234,9 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы" 

0702 0100000000   485 712,9 497 919,6 

 Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 

0702 0120000000   407 761,9 421 670,6 

 Оказание муниципальных услуг по 

реализации основных общеобразовательных 

программ по реализации начального и 

среднего общего образования 

0702 0120100000   407 761,9 421 670,6 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0702 0120100000 400 0,0 11 300,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0120100000 600 407 761,9 410 370,6 

 Подпрограмма "Детское и школьное 

питание" 

0702 0150000000   77 951,0 76 249,0 

 Обеспечение деятельности 0702 0150100000   77 951,0 76 249,0 



подведомственных образовательных 

учреждений для реализации программы 

"Детское и школьное питание" 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0150100000 600 77 951,0 76 249,0 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов муниципальной собственности на 

2020-2024 годы" 

0702 1100000000   276 311,0 276 315,3 

 Строительство, реконструкция 0702 1110100000   0,0 4,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0702 1110100000 200 0,0 4,3 

 Дополнительное образование детей 0703     149 106,1 150 301,7 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы" 

0703 0100000000   149 106,1 150 301,7 

 Подпрограмма "Развитие системы 

воспитания и дополнительного образования 

детей" 

0703 0130000000   149 106,1 150 301,7 

 Организация обучения по программам 

дополнительного образования детей 

различной направленности 

0703 0130100000   135 465,3 136 660,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0703 0130100000 600 135 465,3 136 660,9 

 Молодѐжная политика 0707     24 998,0 25 858,0 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы" 

0707 0100000000   20 018,9 20 783,7 

 Подпрогамма "Организация отдыха детей в 

каникулярное время" 

0707 0160000000   20 018,9 20 783,7 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений за счет 

средств бюджета города Воткинска 

(содержание МАУ ДОЛ "Юность") 

0707 0160100000   6 832,8 6 897,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 0160100000 600 6 832,8 6 897,8 

 Мероприятия по организации временного 

трудоустройства подростков 

0707 0160400000   6,3 274,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 0160400000 200 1,3 0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 0160400000 600 5,0 274,1 

 Реализация вариативных программ в сфере 

отдыха детей и подростков 

0707 0160500000   28,7 460,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 0160500000 200 28,7 0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 0160500000 600 0,0 460,7 

 Программа "Реализация молодежной 

политики на 2020-2024 годы" 

0707 1000000000   4 979,1 5 074,3 

 Содействие социализации и эффективной 

самореализации молодежи 

0707 1000200000   398,6 433,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 1000200000 200 252,2 0,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 1000200000 600 146,4 433,2 

 Оказание услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями в сфере 

молодежной политики 

0707 1000400000   3 933,0 3 993,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

0707 1000400000 600 3 933,0 3 993,2 



некоммерческим организациям 

 Другие вопросы в области образования 0709     28 110,9 29 110,3 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы" 

0709 0100000000   28 110,9 29 110,3 

 Подпрограмма"Создание условий для 

реализации муниципальной программы" 

0709 0140000000   28 110,9 29 110,3 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений за счет 

средств бюджета города Воткинска 

0709 0140200000   23 666,6 24 666,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0709 0140200000 100 18 113,8 19 113,2 

 Культура, кинематография 0800     172 693,1 171 505,5 

 Культура 0801     167 086,1 166 897,9 

 Программа "Развитие культуры на 2020-

2024 годы" 

0801 0300000000   167 081,1 166 897,2 

 Подпрограмма "Организация досуга и 

предоставление услуг организаций 

культуры" 

0801 0310000000   75 482,9 75 852,5 

 Организация и проведение городских 

культурно-массовых мероприятий 

0801 0310100000   1 686,4 1 651,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0310100000 200 982,3 312,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 0310100000 600 704,1 1 339,1 

 Обеспечение деятельности муниципальных 

культурно-досуговых учреждений 

0801 0310200000   73 796,5 74 201,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 0310200000 600 73 796,5 74 201,1 

 Подпрограмма "Развитие библиотечного 

дела" 

0801 0320000000   35 055,1 35 131,3 

 Обеспечение деятельности муниципальных 

библиотек 

0801 0320100000   28 374,1 28 450,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 0320100000 600 28 374,1 28 450,3 

 Подпрограмма "Развитие музейного дела" 0801 0330000000   10 788,8 10 159,1 

 Обеспечение деятельности муниципальных 

музеев 

0801 0330100000   10 788,8 10 159,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 0330100000 600 10 788,8 10 159,1 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов муниципальной собственности на 

2020-2024 годы" 

0801 1100000000   5,0 0,7 

 Строительство, реконструкция 0801 1110100000   5,0 0,7 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0801 1110100000 400 5,0 0,7 

 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

0804     5 607,0 4 607,6 

 Программа "Развитие культуры на 2020-

2024 годы" 

0804 0300000000   5 587,0 4 587,6 

 Подпрограмма "Создание условий для 

реализации муниципальной программы" 

0804 0350000000   5 587,0 4 587,6 

 Реализация установленных полномочий 

(функций) управления культуры, спорта и 

молодежной политики Администрации 

города Воткинска. Организация управления 

программой "Развитие культуры на 2020-

2024 годы" 

0804 0350100000   3 605,8 3 605,8 

 Обеспечение финансовой работы, по 0804 0350200000   1 981,2 981,8 



средствам финансирования содержания 

муниципального казенного учреждения 

Централизованная бухгалтерия учреждений 

культуры, спорта и молодежной политики 

города Воткинска 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0804 0350200000 100 1 978,4 979,0 

 Социальная политика 1000     45 867,8 45 903,1 

 Охрана семьи и детства 1004     41 415,8 41 451,1 

 Подпрограмма "Детское и школьное 

питание" 

1004 0150000000   1 666,7 1 702,0 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных образовательных 

учреждений для реализации программы 

"Детское и школьное питание" 

1004 0150100000   1 666,7 1 702,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1004 0150100000 600 1 666,7 1 702,0 

 Физическая культура и спорт 1100     86 891,0 75 409,0 

 Физическая культура 1101     86 891,0 75 409,0 

 Программа "Создание условий для 

развития физической культуры и спорта, 

формирование здорового образа жизни 

населения на 2020-2024 годы" 

1101 0200000000   86 891,0 75 409,0 

 Совершенствование и модернизация 

инфраструктуры объектов спорта 

1101 0200100000   11 300,0 0,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

1101 0200100000 400 11 300,0 0,0 

 Организация и обеспечение 

тренировочного процесса для спортсменов 

1101 0200300000   75 385,0 75 203,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1101 0200300000 600 75 385,0 75 203,0 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

1300     11 164,9 9 579,9 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

1301     11 164,9 9 579,9 

 Программа "Управление муниципальными 

финансами на 2020-2024 годы" 

1301 1400000000   11 164,9 9 579,9 

 Подпрограмма "Организация бюджетного 

процесса в муниципальном образовании 

"Город Воткинск" 

1301 1410000000   11 164,9 9 579,9 

 Обслуживание муниципального долга 

муниципального образования "Город 

Воткинск" 

1301 1410400000   11 164,9 9 579,9 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

1301 1410400000 700 11 164,9 9 579,9 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 475 230,6 2 486 911,9 

 

Приложение 8 к Решению  

Воткинской городской Думы  

от 30 июня 2021 года № 95-РН  

 

Приложение 14 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

 (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования  

«Город Воткинск» на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Наименование Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 2022 

год (тыс. руб.) 

утверждено  

Сумма на 2022 

год (тыс. руб.) 

уточнено  

Национальная экономика 0400     234 184,3 384 184,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0409     234 184,3 384 184,3 



Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2024 

годы" 

0409 0700000000   234 184,3 384 184,3 

Подпрограмма "Развитие 

транспортной системы (организация 

транспортного обслуживания 

населения, развитие дорожного 

хозяйства)" 

0409 0750000000   234 184,3 384 184,3 

Федеральный проект "Дорожная 

сеть" 

0409 075R100000   0,0 150 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 075R100000 200 0,0 150 000,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 1 902 169,9 2 052 169,9 

 

Приложение 9 к Решению  

Воткинской городской Думы  

от 30 июня 2021 года № 95-РН  

 

Приложение 17 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов «Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования  

«Город Воткинск» на 2021 год»  

 

№ 

п/п 

Наименование Сумма (тыс. руб.) 

утверждено 

Сумма (тыс. руб.) 

уточнено 

1 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства на 2020-

2024 годы" 

129 011,7 113 423,1 

1.1 Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация 

транспортного обслуживания населения, развитие дорожного 

хозяйства)" 

129 011,7 113 423,1 

  Итого  129 011,7 113 423,1 

 

Приложение 10 к Решению  

Воткинской городской Думы  

от 30 июня 2021 года № 95-РН  

 

Приложение 18 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов «Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования  

«Город Воткинск» на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

№ 

п/п 

Наименование Сумма на 2022 год 

(тыс.руб.) утверждено 

Сумма на 2022 год 

(тыс.руб.) 

уточнено 

1 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства на 2020-

2024 годы" 

234 184,3 384 184,3 

1.1 Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация 

транспортного обслуживания населения, развитие дорожного 

хозяйства)" 

234 184,3 384 184,3 

  Итого  234 184,3 384 184,3 

 

Приложение 11 к Решению  

Воткинской городской Думы  

от 30 июня 2021 года № 95-РН  

 

Приложение 21 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов «Распределение бюджетных ассигнований, на поддержку семьи и детей, социально-ориентированных 

некоммерческих организаций, обеспечение условий для граждан, занимающихся физической культурой и массовым 

спортом за счѐт средств бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год  

 

Наименование Сумма на 2021 год 

(тыс. руб.) утверждено 

Сумма на 2021 год 

(тыс. руб.) уточнено 

Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и 

молодежи на территории муниципального образования "Город 

Воткинск" 

12 839,0 13 538,8 

ИТОГО РАСХОДОВ 223 894,0 224 593,8 

 


